
Официальная информация
исполнительной и представительной
власти области и городского округаwww.sukhoylog-media.ru

№89
(13 237)

вторник, 14 ноября
2023 года

Общественно-информационная газета 
городского округа Сухой Лог

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 08.11.2023 №66-ПГ

О награждении
 Почетными грамотами Главы городского 

округа Сухой Лог и Благодарственными 
письмами Главы городского округа 

Сухой Лог

В соответствии с постановлением Главы 
городского округа Сухой Лог от 14.05.2020 № 
507-ПГ «Об утверждении Положения о По-
четной грамоте Главы городского округа 
Сухой Лог, Положения о Благодарственном 
письме Главы городского округа Сухой Лог», 
рассмотрев ходатайство председателя Сухо-
ложской городской территориальной изби-
рательной комиссии Тютяевой Н.А.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить за многолетний добросовест-

ный труд, успешную работу по организации 
и подготовке избирательных кампаний и 
правовому просвещению избирателей на 
территории городского округа Сухой Лог и 
в связи с 30-летием избирательной системы 
Свердловской области:

1) Почетной грамотой Главы городского 
округа Сухой Лог:

Жакупову Сауле Туягеновну – заместите-
ля председателя участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 2550;

Алимпиеву Наталью Владимировну – за-
местителя председателя участковой изби-
рательной комиссии избирательного участка 
№2529;

Смагину Юлию Александровну – предсе-
дателя участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 2535.

2) Благодарственным письмом Главы го-
родского округа Сухой Лог:

Болдыреву Светлану Михайловну – заме-
стителя председателя участковой избира-
тельной комиссии избирательного участка 
№ 2551;

Тулубаеву Ольгу Владимировну – члена 
участковой избирательной комиссии изби-
рательного участка № 2536 с правом решаю-
щего голоса;

Садртдинову Юлию Юрьевну – члена 
участковой избирательной комиссии изби-
рательного участка № 2531 с правом решаю-
щего голоса.

2. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего по-
становления возложить на начальника отде-
ла муниципальной службы Администрации 
городского округа Сухой Лог Мезенцеву Е.Г.
И.о. Главы городского округа В.Н. Игонин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 03.11.2023 №1539-ПА

О внесении изменения в постановление 
Главы городского округа Сухой Лог

от 14 июня 2019 года № 733-ПГ «О создании 
комиссии по согласованию создания мест 
(площадок) накопления твердых комму-

нальных отходов и включения их в реестр 
мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории 
городского округа Сухой Лог»

В соответствии с федеральными закона-
ми от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», от 24.06.1998 № 
89-ФЗ «Об отходах производства и потре-
бления», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 
«Об утверждении Правил обустройства 
мест (площадок) накопления твердых ком-
мунальных отходов и ведения их реестра», 
руководствуясь Уставом городского округа 
Сухой Лог, в связи с изменениями в кадровом 
составе Администрация городского округа 
Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Главы городско-

го округа Сухой Лог от 14 июня 2019 года №733-
ПГ «О создании комиссии по согласованию 
создания мест (площадок) накопления твер-
дых коммунальных отходов и включения их в 
реестр мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов на территории го-
родского округа Сухой Лог» с изменениями, 
внесёнными постановлениями Главы город-
ского округа Сухой Лог от 05.08.2019 № 957-ПГ, 
от 28.07.2020 №789-ПГ, от 01.11.2021 №1439-ПГ, 
от 30.11.2021 №1575-ПГ, от 12.04.2022 №494-ПГ, 
от 30.11.2022 №1808-ПГ, с изменениями, вне-
сёнными постановлениями Администрации 
городского округа Сухой Лог от 20.01.2023 
№65-ПА, от 11.05.2023 № 643-ПА, от 23.05.2023 
№734-ПА, от 25.08.2023 №1235-ПА изменение, 
изложив состав комиссии по согласованию 
создания мест (площадок) накопления твер-
дых коммунальных отходов и включения их в 
реестр мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов на территории го-
родского округа Сухой Лог в новой редакции 
(приложение).

2. Настоящее постановление опублико-
вать в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
Трофимчука А.В.
И.о. Главы городского округа В.Н. Игонин

Приложение 
к постановлению Администрации 

городского округа Сухой Лог
от 03.11.2023 №1539-ПА

«Утвержден
Постановлением Главы

городского округа Сухой Лог
от 14.06.2019 №733-ПГ

Состав
комиссии по согласованию создания 

мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов и включения их 

в реестр мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов на тер-

ритории городского округа Сухой Лог

Председатель Комиссии:
Трофимчук Алексей Викторович, замести-

тель главы Администрации городского окру-
га Сухой Лог;

Секретарь Комиссии:
Головина Регина Вячеславовна, инженер 

отдела инженерных сетей и благоустрой-
ства муниципального казенного учреждения 
«Управление муниципального заказчика»;

Члены комиссии:
Гончаров Дмитрий Александрович, пред-

седатель комитета по управлению муници-
пальной собственностью Администрации 
городского округа Сухой Лог;

Кузнецова Татьяна Евгеньевна, главный 
специалист отдела архитектуры и градостро-
ительства Администрации городского округа 
Сухой Лог;

Панова Анастасия Андреевна, начальник 
юридического отдела Администрации город-
ского округа Сухой Лог;

Кочнев Сергей Сергеевич, начальник муни-
ципального казенного учреждения «Управ-
ление муниципального заказчика»;

Наймушина Светлана Анатольевна, на-
чальник отдела инженерных сетей и бла-
гоустройства муниципального казенного 
учреждения «Управление муниципального 
заказчика» (по согласованию).

Дополнительно, по согласованию, в состав 
комиссии могут привлекаться представители 
юридических лиц, граждане, при необходи-
мости специалисты подрядных и проектных 
организаций, эксперты, представители тер-
риториального органа федерального органа 
исполнительной власти, уполномоченного 
осуществлять федеральный государствен-
ный санитарно-эпидемиологический надзор, 
управляющей компании и другие заинтере-
сованные лица.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 09.11.2023 №1573-ПА

Об установлении публичного сервитута

Рассмотрев ходатайство публичного ак-
ционерного общества «Россети Урал» (ОГРН 
1056604000970, юридический адрес: Сверд-
ловская область, город Екатеринбург, улица 
Мамина-Сибиряка, дом 140) об установле-
нии публичного сервитута с целью эксплу-
атации существующего объекта электро-
сетевого хозяйства «ПС 220/10 кВ Анна», на 
основании свидетельств о государствен-
ной регистрации права собственности от 
06.12.2010 №66-66-14/038/2010-224, №66-66-
14/038/2010-225, №66-66-14/038/2010-226, №66-
66-14/038/2010-227, №66-66-14/038/2010-228, 
№66-66-14/038/2010-229, №66-66-14/038/2010-
230, №66-66-14/038/2010-231,  №66-66-
14/038/2010-232, №66-66-14/038/2010-233, №66-
66-14/038/2010-234, №66-66-14/038/2010-235, 
№66-66-14/038/2010-236, №66-66-14/038/2010-
237, руководствуясь статьями 23, 39.37, 39.38, 
39.39, 39.40, 39.43, 39.45, 39.47, 39.50, 48 Земель-
ного кодекса Российской Федерации, Адми-
нистрация городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить границы публичного сервиту-

та в соответствии с прилагаемой схемой гра-
ниц публичного сервитута на кадастровом 
плане территории (приложение*). 

2. Установить публичный сервитут сроком 
на 49 лет в границах, указанных в прилага-
емой схеме границ публичного сервитута, 
общей площадью 20946,0 кв.м в целях экс-
плуатации существующего объекта электро-
сетевого хозяйства «ПС 220/10 кВ Анна» в от-
ношении земельного участка с кадастровым 
номером 66:63:0101068:647, расположенного 
по адресу: Свердловская обл., г. Сухой Лог, ул. 

Кунарская, № 20 В, категория земель - земли 
населенных пунктов.

3. Срок, в течение которого использование 
земельного участка (его части) и (или) рас-
положенного на нем объекта недвижимости 
в соответствии с их разрешенным использо-
ванием будет невозможно или существенно 
затруднено в связи с осуществлением дея-
тельности, для обеспечения которой уста-
навливается публичный сервитут, не уста-
навливается.

4. Порядок установления зоны с особыми 
условиями использования территории и со-
держание ограничений прав на земельный 
участок в границах такой зоны определены 
постановлением Правительства Российской 
Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке 
установления охранных зон объектов элек-
тросетевого хозяйства и особых условий 
использования земельных участков, распо-
ложенных в границах таких зон».

5. Публичному акционерному обществу 
«Россети Урал» в установленном законом 
порядке: 

1) заключить с правообладателем зе-
мельного участка с кадастровым номером 
66:63:0101068:647 соглашение об осуществле-
нии публичного сервитута, предусматрива-
ющее размер платы за публичный сервитут;

2) приступить к осуществлению публич-
ного сервитута после внесения сведений 
о публичном сервитуте в Единый государ-
ственный реестр недвижимости;

3) после завершения на земельном участ-
ке деятельности, для обеспечения которой 
установлен публичный сервитут, в срок не 
позднее чем три месяца после завершения 
строительства, капитального или текущего 
ремонта, реконструкции, эксплуатации, кон-
сервации, сноса инженерного сооружения, 
для размещения которого был установлен 
публичный сервитут, привести земельный 
участок, указанный в пункте 2 настоящего 
постановления, в состояние, пригодное для 
его использования в соответствии с видом 
разрешенного использования;

4) с момента прекращения действия пу-
бличного сервитута в срок не позднее чем 
шесть месяцев снести объекты, размещен-
ные на основании публичного сервитута, 
и осуществить при необходимости рекуль-
тивацию земельного участка, указанного в 
пункте 2 настоящего постановления.

6. Настоящее постановление опублико-
вать в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог в сети «Интернет».

7. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на первого заместителя 
главы Администрации городского округа Су-
хой Лог Игонина В.Н.
И.о. Главы городского округа В.Н. Игонин

*С приложением можно ознакомиться на 
официальном сайте городского округа Сухой 
Лог goslog.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 09.11.2023 №1579-ПА

О принятии решения о подготовке 
проекта внесения изменений

 в проект межевания территории, 



вторник, 14 ноября 2023 годагородской вестник2
sukhoylog-media.rusukhoylog-media.ru
САЙТ ГАЗЕТЫ «ЗНАМЯ ПОБЕДЫ»САЙТ ГАЗЕТЫ «ЗНАМЯ ПОБЕДЫ»

утвержденный постановлением Главы городско-
го округа Сухой Лог от 23.08.2021 №1064-ПГ «Об 

утверждении результатов публичных слушаний 
по проекту межевания территории кадастро-

вых кварталов 66:63:0101041, 66:63:0101045, 
66:63:0101053»

Рассмотрев обращения физических лиц о при-
нятии решения о подготовке проекта изменений в 
проект межевания территории с целью корректи-
ровки границ земельных участков под объектами 
недвижимости, в соответствии с пунктом 1 статьи 
46 Градостроительного кодекса Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Уставом 
городского округа Сухой Лог от 10.06.2005 №84-РГД, 
Администрация городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять решение о подготовке проекта внесе-

ния изменений в проект межевания территории, 
утвержденный постановлением Главы городского 
округа Сухой Лог от 23.08.2021 №1064-ПГ «Об утверж-
дении результатов публичных слушаний по проек-
ту межевания территории кадастровых кварталов 
66:63:0101041, 66:63:0101045, 66:63:0101053».

2. Определить выполнение работ по подготовке 
проекта, указанного в пункте 1 настоящего поста-
новления, заявителями за счет собственных средств.

3. Подготовленный проект, указанный в пункте 
1 направить в комиссию по подготовке проекта 
правил землепользования и застройки городского 
округа Сухой Лог для рассмотрения и утверждения.

4. Опубликовать настоящее постановление в га-
зете «Знамя Победы» и разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог в сети «Интер-
нет».

5. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на заместителя главы Администра-
ции городского округа Трофимчука А.В.

И.о. Главы городского округа В.Н. Игонин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 10.11.2023 №1585-ПА

О внесении изменений в постановление Ад-
министрации городского округа Сухой Лог от 
17.01.2023 № 42-ПА «Об обеспечении питанием 
обучающихся в муниципальных общеобразова-

тельных учреждениях 
в 2023 году»

В целях реализации основных направлений  со-
циальной политики в городском округе Сухой Лог 
в части совершенствования системы организации 
питания обучающихся в муниципальных общеобра-
зовательных учреждениях, руководствуясь Законом 
Свердловской области от 15.07.2013 № 78-ОЗ «Об обра-
зовании в Свердловской области», постановлением 
Правительства Свердловской области от 05.03.2014 
года № 146-ПП «Об обеспечении бесплатным горячим 
питанием обучающихся по очной форме обучения 
в государственных общеобразовательных орга-
низациях Свердловской области, муниципальных 
общеобразовательных организациях, частных об-
щеобразовательных организациях и обособленных 
структурных подразделениях государственных об-
разовательных организаций Свердловской области 
по имеющим государственную аккредитацию ос-
новным общеобразовательным программам, а так-
же обучающихся по очной форме обучения в госу-
дарственных профессиональных образовательных 
организациях Свердловской области, реализующих 
образовательные программы среднего профессио-
нального образования в сфере искусств, и обосо-
бленных структурных подразделениях таких госу-
дарственных профессиональных образовательных 
организаций Свердловской области по основным 
общеобразовательным программам и по образова-
тельным программам среднего профессионального 
образования в сфере искусств, интегрированным с 
образовательными программами основного общего 
и среднего общего образования», постановлением 
Правительства Свердловской области от 23.04.2020 
№ 270-ПП «Об утверждении Порядка предоставления 
денежной компенсации на обеспечение бесплатным 
двухразовым питанием (завтрак и обед) обучаю-
щихся с ограниченными возможностями здоровья, в 
том числе детей-инвалидов, осваивающих основные 

общеобразовательные программы на дому», поста-
новлением Правительства Свердловской области от 
03.09.2020 № 621-ПП «Об организации бесплатного 
горячего питания обучающихся, получающих на-
чальное общее образование в государственных об-
разовательных организациях Свердловской области 
и муниципальных общеобразовательных организа-
циях, расположенных на территории Свердловской 
области» и Уставом городского округа Сухой Лог, 
Администрация городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации город-

ского округа Сухой Лог от 17.01.2023 № 42-ПА «Об обе-
спечении питанием обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях в 2023 году» 
следующие изменения:

1) абзац 6 подпункта 1 пункта 2 изложить в следу-
ющей редакции:

«детей лиц, принимающих (принимавших) уча-
стие в специальной военной операции на терри-
ториях Украины, Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской об-
ласти и Херсонской области (основание: заявле-
ние родителя, справка, подтверждающая участие 
в специальной военной операции на территориях 
Украины, Донецкой Народной Республики, Луган-
ской Народной Республики, Запорожской области 
и Херсонской области, выданная воинской частью, 
или военным комиссариатом, или органом, в кото-
ром гражданин проходит службу, или выписка из 
приказа, заверенная сотрудником кадрового орга-
на воинской части, или удостоверение участника 
боевых действий, выданное после 24.02.2022, или 
выписка из Единой государственной информацион-
ной системы социального обеспечения, полученную 
гражданином через личный кабинет федеральной 
государственной информационной системы «Еди-
ный портал государственных и муниципальных ус-
луг (функций) (портал «Госуслуги»), содержащую 
сведения об установлении семье гражданина, при-
нимающего (принимавшего) участие в СВО, и (или) 
ребенку гражданина, принимающего (принимав-
шего) участие в СВО, меры социальной поддержки 
в виде предоставления единовременных денежных 
выплат в размере 20 000 рублей, установленных по-
становлением Правительства Свердловской области 
от 20.10.2022 № 693-ПП, приказ руководителя муни-
ципального общеобразовательного учреждения);»;

2) абзац 6 подпункта 2 пункта 2 изложить в следу-
ющей редакции:

«детей лиц, принимающих (принимавших) уча-
стие в специальной военной операции на терри-
ториях Украины, Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской об-
ласти и Херсонской области (основание: заявле-
ние родителя, справка, подтверждающая участие 
в специальной военной операции на территориях 
Украины, Донецкой Народной Республики, Луган-
ской Народной Республики, Запорожской области 
и Херсонской области, выданная воинской частью, 
или военным комиссариатом, или органом, в кото-
ром гражданин проходит службу, или выписка из 
приказа, заверенная сотрудником кадрового орга-
на воинской части, или удостоверение участника 
боевых действий, выданное после 24.02.2022, или 
выписка из Единой государственной информацион-
ной системы социального обеспечения, полученную 
гражданином через личный кабинет федеральной 
государственной информационной системы «Еди-
ный портал государственных и муниципальных ус-
луг (функций) (портал «Госуслуги»), содержащую 
сведения об установлении семье гражданина, при-
нимающего (принимавшего) участие в СВО, и (или) 
ребенку гражданина, принимающего (принимав-
шего) участие в СВО, меры социальной поддержки 
в виде предоставления единовременных денежных 
выплат в размере 20 000 рублей, установленных по-
становлением Правительства Свердловской области 
от 20.10.2022 № 693-ПП, приказ руководителя муни-
ципального общеобразовательного учреждения);».

2. Действие настоящего постановления рас-
пространяется на правоотношения, возникшие с 
01.09.2023 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газе-
те «Знамя Победы» и на официальном сайте город-
ского округа Сухой Лог в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на заместителя главы Администра-
ции городского округа Сухой Лог Ю.С. Берсеневу.

И.о. Главы городского округа В.Н. Игонин

/ департамент информационной политики
  Свердловской области

В рамках текущей поставки 
больницы региона получили 
десять автомобилей «Газель 
NEXT»,� шесть полноприво-
дных машин «Газель Соболь» 
и один полноприводный УАЗ.�
Весь транспорт оснащён не-
обходимым медицинским 
оборудованием для оказания 
экстренной помощи паци-
ентам (дефибриллятором,�
электрокардиографом,�аппа-
ратами ИВЛ,�фельдшерскими 
укладками и т.д.).

Автомобили отправились в 
16 муниципалитетов региона,�
в том числе Красноуфимск,�
Сухой Лог,�Карпинск,�Камы-
шлов,�Тавду,�Арамиль,�Ирбит,�
Невьянск,� Богданович,� Су-
хой Лог,�Волчанск,�Красноу-
ральск,�Кировграде.

«Современные вызовы,�ин-
фекционные угрозы и задачи 
по обеспечению роста ожи-
даемой продолжительности 
жизни свердловчан повыша-
ют значимость квалифици-
рованной медицинской по-
мощи,�которую необходимо 
оказать пациентам в макси-
мально короткие сроки.�Для 
оперативного прибытия ме-
диков в малые города,�дерев-
ни и сёла требуются надёжные 
автомобили скорой помощи,�
поэтому ежегодно мы пере-
даём больницам десятки еди-
ниц нового транспорта,�в том 
числе с высокой проходимо-
стью», - рассказал замести-
тель министра здравоохра-
нения Свердловской области 
Сергей Турков.

За счёт средств федераль-
ного и областного бюджетов 
в 2023 году в медучреждения 
региона поставлено уже 38 
автомобилей скорой меди-
цинской помощи класса «В».�
Годом ранее автопарк сверд-
ловских больниц усилили 46 
транспортных средств.

Новые автобусы производ-
ства ПАЗ будут возить уча-
щихся в школы Белоярского,�
Верхнесалдинского,�Волчан-
ского,�Горноуральского,�Се-
вероуральского,�Сысертского,�
Талицкого городских округов,�
а также в образовательные 
учреждения Красноуфимска,�
Первоуральска и Камышлов-
ского района.

В этом году школы области 
получили 25 автобусов,�на эти 
цели из бюджета направлено 
свыше 87 миллионов рублей.�
Всего в парке школьных авто-
бусов Свердловской области 
около 600 единиц,�они пере-
возят более 20 тысяч школь-
ников.

Отметим,�губернатор Евге-
ний Куйвашев ставил задачу 
главам муниципальных обра-
зований,�в особенности сель-
ских территорий,� в посто-
янном режиме отслеживать 
потребность в подвозе уча-
щихся к школам,� обеспечи-
вать исправность школьных 
автобусов и оснащенность 
автотехники необходимыми 
устройствами безопасности 
перевозок.

midural.ru

Школы и больницы 
получили новый транспорт
Торжественная церемония передачи 15 школьных автобусов и 17 
автомобилей службы скорой помощи,�которые будут использо-
ваться в муниципалитетах региона,�состоялась  в Екатеринбур-
ге.�Пополнение автопарка соответствует ключевым векторам 
национальных проектов «Здравоохранение» и «Образование».

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА!
Приглашаем принять участие в социологических 

опросах по критерию удовлетворенности
услугами ЖКХ, транспорта, качеством дорог

Во исполнение Указа Губернатора Свердловской области 
от 21.04.2014 №202-УГ «Об оценке населением эффектив-
ности деятельности руководителей органов местного само-
управления муниципальных образований,�расположенных 
на территории Свердловской области,�унитарных предпри-
ятий и учреждений,�действующих на региональном и муни-
ципальном уровнях,�акционерных обществ,�контрольный 
пакет акций которых находится в собственности Сверд-
ловской области или в муниципальной собственности,�осу-
ществляющих оказание услуг населению муниципальных 
образований,�расположенных на территории Свердловской 
области» на портале «Открытое Правительство Свердлов-
ской области» (open.midural.ru,�раздел «Соцопросы/Акту-
альные соцопросы») проводятся социологические опросы 
по критериям удовлетворенности населения:

1) жилищно-коммунальными услугами;
2) качеством автодорог;
3) организацией транспортного обслуживания.

/ обратите внимание



3вторник, 14 ноября 2023 года городской вестник
ИЗВЕЩЕНИЕ

О предоставлении земельного участка 
для индивидуального жилищного 

строительства

В соответствии со ст.39.18 Земельного 
кодекса Российской Федерации Комитет 
по управлению муниципальной собствен-
ностью Администрации городского округа 
Сухой Лог информирует население о воз-
можности предоставления в собственность 
земельного участка, расположенного по 
адресу: Свердловская область, р-н Сухо-
ложский, с. Новопышминское, ул. Пушки-
на, д. 75А, вид разрешенного использова-
ния – для индивидуального жилищного 
строительства, категория земель – земли 
населенных пунктов, кадастровый номер 
66:63:2001003:1021, площадью 1183 кв.м. Со 
схемой расположения земельного участка 
можно ознакомиться на Публичной када-
стровой карте на сайте https://rosreestr.gov.
ru/ или в Комитете по управлению муници-
пальной собственностью Администрации 
городского округа Сухой Лог по адресу: 
Свердловская область, город Сухой Лог, 
улица Кирова, 7А, каб. 308 (приёмные дни: 
понедельник, среда, с 08:00 до 17:12 (пере-
рыв с 13:00 до 14:00)).

Граждане, заинтересованные в предо-
ставлении данного земельного участка, в 
срок с 14 ноября 2023 года по 13 декабря 2023 
года (включительно) вправе подавать заяв-
ления о намерении участвовать в аукционе 
на право заключения договора купли-про-
дажи земельного участка (бланк заявления 
размещен на официальном сайте город-
ского округа Сухой Лог http://www.goslog.
ru/ в разделе Администрация // комитет 
по управлению муниципальной собствен-
ностью // земельные отношения // блан-
ки заявлений). Заявления можно подать в 
письменном виде в комитет по управлению 
муниципальной собственностью Админи-
страции городского округа Сухой Лог по 
адресу: Свердловская область, город Сухой 
Лог, улица Кирова, 7А, каб. №308, (приёмные 
дни: понедельник, среда с 08:00 до 17:12 (пе-
рерыв с 13:00 до 14:00)), или на электронный 
адрес: kumi@goslog.ru в форме электрон-

ного документа, подписанного электронной 
подписью заявителя в соответствии со ст.6 
Федерального закона от 06.04.2021 года № 
63-ФЗ «Об электронной подписи».

ИЗВЕЩЕНИЕ
О предоставлении земельных участков 

для индивидуального жилищного 
строительства

В соответствии со ст.39.18 Земельного ко-
декса Российской Федерации Комитет по 
управлению муниципальной собственно-
стью Администрации городского округа Су-
хой Лог информирует население о возмож-
ности предоставления в аренду следующих 
земельных участков:

1) земельного участка, расположенного 
по адресу: Свердловская область, Сухо-
ложский р-н, г Сухой Лог, ул. 93 стрелковой 
бригады, № 2Г, вид разрешенного использо-
вания – Для индивидуального жилищного 
строительства, категория земель – земли 
населенных пунктов, кадастровый номер 
66:63:0101016:615, площадью 1500 кв.м;

2) земельного участка, расположен-
ного по адресу: Свердловская область, 
Сухоложский район, село Светлое, ули-
ца Октябрьская, № 1А, вид разрешенно-
го использования – под индивидуальное 
жилищное строительство (строительство 
жилого дома), категория земель – земли 
населенных пунктов, кадастровый номер 
66:63:1201001:579, площадью 1700 кв.м;

3) земельного участка, расположенного 
по адресу: Свердловская область, р-н Су-
холожский, с. Светлое, ул. Речная, №17, вид 
разрешенного использования – для инди-
видуального жилищного строительства, 
категория земель – земли населенных пун-
ктов, кадастровый номер 66:63:1201001:620, 
площадью 983 кв.м.

Со схемой расположения земельных 
участков можно ознакомиться на Публич-
ной кадастровой карте на сайте https://
rosreestr.gov.ru/ или в Комитете по управ-
лению муниципальной собственностью 
Администрации городского округа Сухой 
Лог по адресу: Свердловская область, город 
Сухой Лог, улица Кирова, 7А, каб. 308 (приём-

ные дни: понедельник, среда, с 08:00 до 17:12 
(перерыв с 13:00 до 14:00)).

Граждане, заинтересованные в предо-
ставлении данных земельных участков, 
в срок с 14 ноября 2023 года по 13 декабря 
2023 года (включительно) вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в аук-
ционе на право заключения договора арен-
ды земельного участка (бланк заявления 
размещен на официальном сайте город-
ского округа Сухой Лог http://www.goslog.
ru/ в разделе Администрация // комитет 
по управлению муниципальной собствен-
ностью // земельные отношения // блан-
ки заявлений). Заявления можно подать в 
письменном виде в комитет по управлению 
муниципальной собственностью Админи-
страции городского округа Сухой Лог по 
адресу: Свердловская область, город Сухой 
Лог, улица Кирова, 7А, каб. №308, (приёмные 
дни: понедельник, среда с 08:00 до 17:12 (пе-
рерыв с 13:00 до 14:00)), или на электронный 
адрес: kumi@goslog.ru в форме электрон-
ного документа, подписанного электронной 
подписью заявителя в соответствии со ст.6 
Федерального закона от 06.04.2021 года № 
63-ФЗ «Об электронной подписи».

ИЗВЕЩЕНИЕ
о предоставлении земельных участков 

для ведения личного подсобного 
хозяйства

В соответствии со ст.39.18 Земельного ко-
декса Российской Федерации Комитет по 
управлению муниципальной собственно-
стью Администрации городского округа Су-
хой Лог информирует население о возмож-
ности предоставления в аренду следующих 
земельных участков:

1) земельного участка, расположенного 
по адресу: Свердловская область, Сухолож-
ский р-н, с. Новопышминское, ул. Июльская, 
земельный участок №10, вид разрешенно-
го использования – для ведения личного 
подсобного хозяйства (приусадебный зе-
мельный участок), территориальная зона – 
Ж3- ЗОНА ЗАСТРОЙКИ ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ 
ЖИЛЫМИ ДОМАМИ В СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕН-
НЫХ ПУНКТАХ, категория земель – земли 

населенных пунктов, кадастровый квартал 
66:63:2001001 площадью 1395 кв.м;

2) земельного участка, расположенного 
по адресу: Свердловская область, Сухолож-
ский р-н, с. Новопышминское, ул. Июльская, 
земельный участок №12, вид разрешенно-
го использования – для ведения личного 
подсобного хозяйства (приусадебный зе-
мельный участок), территориальная зона – 
Ж3- ЗОНА ЗАСТРОЙКИ ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ 
ЖИЛЫМИ ДОМАМИ В СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕН-
НЫХ ПУНКТАХ, категория земель – земли 
населенных пунктов, кадастровый квартал 
66:63:2001001 площадью 1400 кв.м.

Со схемой расположения земельных 
участков можно ознакомиться на Публич-
ной кадастровой карте на сайте https://
rosreestr.gov.ru/ или в Комитете по управ-
лению муниципальной собственностью 
Администрации городского округа Сухой 
Лог по адресу: Свердловская область, город 
Сухой Лог, улица Кирова, 7А, каб. 308 (приём-
ные дни: понедельник, среда, с 08:00 до 17:12 
(перерыв с 13:00 до 14:00)).

Граждане, заинтересованные в предо-
ставлении данных земельных участков, 
в срок с 14 ноября 2023 года по 13 декабря 
2023 года (включительно) вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в аук-
ционе на право заключения договора арен-
ды земельного участка (бланк заявления 
размещен на официальном сайте город-
ского округа Сухой Лог http://www.goslog.
ru/ в разделе Администрация // комитет 
по управлению муниципальной собствен-
ностью // земельные отношения // блан-
ки заявлений). Заявления можно подать в 
письменном виде в комитет по управлению 
муниципальной собственностью Админи-
страции городского округа Сухой Лог по 
адресу: Свердловская область, город Сухой 
Лог, улица Кирова, 7А, каб. №308, (приёмные 
дни: понедельник, среда с 08:00 до 17:12 (пе-
рерыв с 13:00 до 14:00)), или на электронный 
адрес: kumi@goslog.ru в форме электрон-
ного документа, подписанного электрон-
ной подписью заявителя в соответствии со 
ст.6 Федерального закона от 06.04.2021 года 
№63-ФЗ «Об электронной подписи».

Свердловская область вошла в топ-10 
регионов России по числу заявок в добро-
вольческий корпус Всемирного фести-
валя молодёжи в 2024 году.�Свыше 1,2 
тысячи заявлений поступило в оргкоми-
тет от свердловчан,�желающих стать 
волонтёрами мирового события,�а так-
же свыше трёх тысяч уральцев изъявили 
желание принять участие в фестивале в 
качестве делегатов.

Будущие волонтёры до 15 ноября и 
участники – до 1 декабря всё ещё могут 
подать заявку на сайте фестиваля.� 

Делегация участников от Свердлов-
ской области будет состоять из 150 че-
ловек,� которых отберёт жюри регио-
нального оргкомитета.

Помогать в проведении фестиваля 
будут пять тысяч подготовленных во-
лонтёров со всей страны.� Уральский 
федеральный университет имени Б.Н.�
Ельцина,�являющийся оператором во-
лонтёрской программы,� отберёт для 
работы на фестивале 271 одного кан-
дидата от УрФО,�из них 50 человек – от 
Свердловской области,�а одобрить пул 
рекомендованных волонтёров должна 
будет дирекция ВФМ.�После утвержде-
ния кандидатур добровольцы пройдут 

обучение на базе УрФУ.
Напомним,�в соответствии с Указом 

Президента России Владимира Путина 
Всемирный фестиваль молодёжи прой-
дёт на федеральной территории «Си-
риус» с 1 по 7 марта 2024 года.�Между-
народное событие объединит 20 тысяч 
молодых лидеров из сферы бизнеса,�
медиа,�образования,�науки,�междуна-
родного сотрудничества,� культуры,�
волонтёрства и благотворительности,�
спорта,�искусства.�Впервые в истории 
фестивального движения его участни-
ками станут подростки от 14 лет.�Регио-
нальная программа Всемирного фести-
валя молодёжи под лозунгом «Жить и 
работать в России!» стартует 10 марта 
2024 года.�Участники в течение недели 
посетят порядка разные города Рос-
сии,�в том числе Екатеринбург.�В ураль-
скую столицу прибудут 80 иностран-
ных гостей,�их познакомят с главными 
промышленными объектами,�истори-
ческими и культурными ценностями,�
ведущими университетами,� а также с 
инфраструктурой туризма и гостепри-
имства Свердловской области.

midural.ru

Станьте волонтёрами Всемирного фестиваля
/ департамент информационной политики Свердловской области

«Знамя Победы» в соцсетях:«Знамя Победы» в соцсетях:
vk.com/zpgazeta          ok.ru/zpgazeta

ДОГОВОРИТЬСЯ о встрече с психологом
СДЕЛАТЬ ТЕСТ на ВИЧ-инфекцию
БЕСПЛАТНО, БЫСТРО, БЕЗ ДОКУМЕНТОВ

вы можете,
обратившись в общественную

организацию «УМКА»
по адресу: г.�Сухой Лог,�пер.�Буденного,�9,
время работы: пн,�ср,�пт с 15.00 до 17.00,

а также позвонив по телефону:
8–950–65–159–13.

ПОЛУЧИТЬ ЭКСТРЕННУЮ
ПСИХОЛОГИЧЕСКУЮ ПОМОЩЬ

вы можете,�позвонив на телефон доверия



вторник, 14 ноября 2023 годагородской вестник4

Газета зарегистрирована
в Управлении Роскомнадзора по Уральскому
федеральному округу. Регистрационный номер 
ПИ №ТУ66-01806 от 21.02.2020 г.
Учредители: Дума городского округа,
Администрация городского округа Сухой Лог,
МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя: 624800 Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4. 
Телефоны: гл.редактор 4-37-94;
отдел рекламы 4-36-95; 8-922-123-88-77.
корреспонденты 8-992-023-04-01.
Время работы: пн - пт 8:00-17:15 без перерыва.
Сайт: sukhoylog-media.ru
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru
                 reklama-znamya@yandex.ru

Главный редактор О.А. Салтанова
Набор и верстка номера выполнены
в редакции газеты «Знамя Победы».
Отпечатано в АО «Прайм Принт Екатерин-
бург», пр. Космонавтов, 18н. Время подписания 
номера в печать по графику в 17.00.
Номер фактически подписан в печать в 16.00.
Тираж 300 (+ электронная версия 85 экз.)
Заказ 3572

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель.
Все товары и услуги, рекламируемые в газете,
подлежат обязательной сертификации
и лицензированию.
Мнение редакции может не совпадать с мнени-
ем авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53817, 53807.
Цена газеты - свободная.

12+
Дежурный телефон редакции (СМС, WhatsApp): 8-922-1238877

Свердловская область принимает уча-
стие в общероссийской тренировке по 
дистанционному электронному голосо-
ванию (ДЭГ).�На федеральной платфор-
ме с 8 утра 15 ноября до 20:00 17 ноября 
пройдёт пробное голосование за услов-
ных кандидатов.

Для участия в тренировке необхо-
димо до 23 часов 59 минут 13 ноября 
подать заявление на едином портале 
Госуслуг.�В личный кабинет портала 
придёт уведомление с результатом рас-
смотрения заявления.�Если результат 
«Учтено»,�то в дни тренировки необхо-
димо будет авторизоваться на портале 
ДЭГ с помощью учётной записи пор-
тала Госуслуг.�После ознакомления с 
техническими условиями проведения 
голосования необходимо будет под-
твердить свою личность и получить 
доступ к электронному тестовому бюл-
летеню.

Принять участие в тестировании 
систем могут все граждане России,�
достигшие 18 лет на дату голосования 
(17.11.23) и имеющие подтверждён-
ную учётную запись на портале.�Кро-
ме того,�данные пользователя должны 
числиться в Регистре избирателей го-
сударственной автоматизированной 
системы «Выборы».

Тренировку проводит Центральная 
избирательная комиссия России.� Те-
стирование системы позволит изби-
рателям познакомиться с электронной 
формой голосования,� проверить со-
вместимость устройства и браузера для 
корректной работы портала ДЭГ.�Также 
тренировка поможет комиссиям отра-
ботать процедуры работы с отдельны-
ми подсистемами и компонентами от 
разделения ключей шифрования до об-
работки результатов.

Молодые профессионалы Свердловской 
области готовятся к участию в фина-
ле главного промышленного чемпио-
ната России.�Более двадцати ураль-
ских школьников и студентов СПО 
вошли в состав региональной сборной,�
которая в объявленный Президен-
том России Владимиром Путиным 
Год педагога и наставника выступит 
на чемпионате по профессионально-
му мастерству «Профессионалы» в 
Санкт-Петербурге.

Чемпионат «Профессионалы» 
стартует 24 ноября на полях Меж-
дународного форума-выставки 
«Российский промышленник».�Здесь 
встретятся более трёх сотен абсо-
лютных победителей из всех субъ-
ектов России,� чтобы продемон-
стрировать своё мастерство в 55 
соревновательных компетенциях.�

В этом году их перечень ориен-
тирован на востребованные и пер-
спективные профессиональные 
направления,� в том числе в части 
импортозамещения.�

Всем участникам и гостям финаль-
ного этапа представится возмож-
ность «погружения» в различные 
профессии с помощью интерактив-
ных форматов коротких профессио-
нальных проб,� которые позволят 
попробовать себя в качестве профес-
сионала более чем по 30 направле-
ниям.�Во время деловой программы 
на полях форума будут проходить 
образовательный трек с лекция-
ми,� дискуссиями по профильным 
направлениям и индустриальный 

трек с мастер-классами от лучших 
специалистов,�открытыми диалога-
ми с топ-менеджерами крупнейших 
предприятий.�Политический и соци-
альный треки позволят участникам 
проработать гибкие навыки,�необхо-
димые для карьерного роста молодых 
профессионалов,�а также обсудить 
стратегии сближения системы обра-
зования и реального сектора эконо-
мики с ведущими учёными,�исследо-
вателями и промышленниками.

«Все,�кто участвует в профессио-
нальных соревнованиях и будут 
представлять регион в финале чем-
пионата «Профессионалы»,�олице-
творяют индивидуальный промыш-
ленный потенциал Свердловской 
области.�Уверен,�участники и настав-
ники продемонстрируют высокий 
уровень профессиональной подго-
товки в свердловских школах,�кол-
леджах и вузах»,�– отметил министр 
образования и молодёжной полити-
ки области Юрий Биктуганов.

Напомним,�в Свердловской обла-
сти в рамках программы «Уральская 
инженерная школа» и регионального 
проекта «Молодые профессионалы» 
совместно с предприятиями созда-
но около двух сотен мастерских на 
базе образовательных организаций.�
Сеть производственных площадок в 
уральских колледжах и техникумах 
позволяет готовить специалистов 
по программам профобразования по 
востребованным на рынке професси-
ям с учетом стандартов чемпионат-
ного движения «Профессионалы».

Примите участие в общероссийской 
тренировке по дистанционному 
электронному голосованию

Стартует чемпионат «Профессионалы»/ департамент информационной политики Свердловской области

Тридцать слушателей «Школ пожилого 
возраста» со всей Свердловской области 
проверили свои знания в ходе седьмой об-
ластной олимпиады по финансовой гра-
мотности среди пожилых людей.

«Школы пожилого возраста» рабо-
тают на базе центров социальн ого об-
служивания.�Обучение ведётся в рам-
ках комплексной программы «Старшее 
поколение»,�утверждё нной Евгением 
Куйвашевым для выполнения задач 
нацп роекта «Демография».�

«Мы развиваем направление финан-
совой грамотности в школах пожилого 
возраста с 2015 года.�Необходимость 
повышать уровень знаний наших 
пенси онеров в правовом и финансо-
вом поле диктует время.�Мы помогаем 
им улучшить качество своей жизни за 
счет новых навыков и умений.�Только 
за последний год в рамках работы со 
старшим поколением мы обучили фи-
нансовой грамотности более тысячи 
уральских бабушек и дедушек»,�– отме-
тил начальник Управления демографи-
ческого развития и соцобслуживания 
Министерства социальной политики 
Свердловской области Илья Иллари-
онов.

Впервые после пандемии олимпиада 
прошла в очном формате,�на площадке 
Свердловского областного медицин-
ского колледжа.�Организаторы – Ми-
нистерство социальной политики,�Ор-
ганизационно-методический центр 
социальной помощи и свердловское от-
деление Российского Красного Креста 
– приготовили для участников тесты 
и воркшопы.�Пенсионеры отвечали на 
вопросы,�касающиеся криптовалюты,�
методов защиты данных,�погружались 

в нюансы банковского дела и наслед-
ственного права.�Кроме классических 
вопросов,�касающихся теории,�участ-
никам были предложены задания в виде 
анаграмм,�ребусов и филворда.�В завер-
шение финансовой олимпиады участ-
ники посетили специальный лекторий,�
где эксперты Уральского управления 
Банка России и Сбербанка рассказали 
про уловки кибермошенников,�новые 
схемы обмана и риски в мире финансов.

Как отметила председатель Сверд-
ловского регионального отделения 
«Российский Красный Крест» Ирина 
Левина,�вовлечение старшего поколе-
ния в активный социум – одна из прио-
ритетных задач общественников.�Та-
кие олимпиады помогают пенсионерам 
быть в тонусе,�сохраняют ментальное 
здоровье,�учат правильно пользоваться 
финансами и избегать мошенников.

По словам Ларисы Барановой из 
Нижних Серег,� задания олимпиады 
не показались ей слишком сложными,�
потому что она следит за новостями и 
в курсе событий.�«То,�с чем сталкива-
ешься чаще,�кажется проще и понятнее.�
У меня так было с блоком вопросов по 
потребительскому праву.�Обязатель-
но расскажу своим легковерным под-
ружкам про новые уловки мошенни-
ков.�Это полезно»,�– отметила Лариса 
Дмитриевна.

По результатам олимпиады третье 
место заняла Нина Шилова из Серова,�
второе – Светлана Соловьева из Екате-
ринбурга.�Победительницей признана 
Вера Исакова из Асбеста.

midural.ru

Олимпиада по финансовой грамотности 
собрала в Екатеринбурге 30 слушателей 
Школ пожилого возраста

Исполнительные органы государ-
ственный власти Свердловской обла-
сти проводят дни открытых дверей 
для студентов в рамках программы 
повышения привлекательности госу-
дарственной и муниципальной служ-
бы среди молодежи «ГосСтарт»,�раз-
работанной по поручению президента 
РФ Владимира Путина.�

Молодых уральцев познакомили с 
работой министерства обществен-
ной безопасности и министерства 
культуры.�И.о.�министра обществен-
ной безопасности Свердловской 
области Олег Торгашев рассказал 
студентам Уральского института 
управления РАНХиГС о структуре 
министерства и деятельности каждо-
го из 11 отделов.�В ситуационно-кри-
зисном центре им предложили сесть 
за компьютеры сотрудников и позна-
комиться с процессом мониторинга 
оперативной обстановки в регионе.�
Также для студентов провели экскур-
сию по музею министерства и расска-
зали об истории ликвидации крупных 
чрезвычайных ситуаций – таких,�как 
пожар на Белоярской атомной элек-
тростанции в 1978 году и взрыв на 
станции Свердловск-Сортировочный 
в 1988 году.

Студентам Свердловского кол-
леджа искусств и культуры на про-

фориентационной встрече в регио-
нальном министерстве культуры 
рассказали о реализации в регионе 
нацпроекта «Культура» и програм-
мы «Пушкинская карта».�Для ребят 
этот вопрос представляет профес-
сиональный интерес – в дальнейшем 
многим из них предстоит работать в 
культурно-досуговых учреждениях и 
самим разрабатывать мероприятия,�
которые будут интересны молодежи.

«Было интересно узнать внутрен-
нюю оболочку госслужбы,�как рабо-
тает министерство культуры,�как оно 
устроено,�насколько это тяжелая ра-
бота.�Я никогда не рассматривала ва-
риант работы в госслужбе,�но сейчас 
задумаюсь – здесь особая атмосфе-
ра,�творческий коллектив,�сложные 
и интересные задачи»,�– поделилась 
студентка 3 курса Свердловского 
колледжа искусств и культуры Ксе-
ния Чуркина.

Программа «ГосСтарт» реализуется 
Росмолодежью и,�согласно замыслу 
организаторов,�служит трём целям: 
является единой точкой входа на 
государственную и муниципальную 
службу,�помогает развиваться моло-
дым госслужащим и создаёт основу 
для создания сообщества едино-
мышленников на государственной и 
гражданской службе.

Дни открытых дверей исполнительной власти




